АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 01.03.2016                                                                       № 11 а-п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по пропуску
весеннего паводка 2016 года

   В целях обеспечения безопасности населения, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2016 года согласно приложению № 1.
1.2. Мероприятия по пропуску весеннего паводка 2016 года согласно приложению № 2.
1.3. Список  наиболее затопляемых зон в период весеннего паводка 2016 года согласно приложению № 3.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального размещения на сайте администрации  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                Е.А. Оленникова

                Приложение № 1                                                    к постановлению
                                             главы администрации
                                                                № 11 а-п от 01.03.2016

Состав
комиссии по пропуску весеннего паводка 2016 года

Председатель комиссии:              Е.А. Оленникова – глава администрации МО
                                                                                         Платовский сельсовет;

Заместитель председателя
комиссии:                                       А.И. Сухарев – мастер Платовского  участка МУП «Новосергиевское ЖКХ»                                                                                         (по согласованию);

Члены комиссии:
                                                         В.А. Кемаев – мастер Платовского  участка
                                                                                              филиала ПАО «МРСК   Волги» - «Оренбургэнерго»
                                                                                  (по согласованию)

                                                         А.И. Коваленко – депутат Совета депутатов
                                                                                        МО Платовский сельсовет
                                                                                        (по согласованию)

А.А. Сухарев -  участковый уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Новосергиевскому району
                                                                                     (по согласованию)

                                                         А.П.Гнетов – руководитель КФХ
                                                                                (по согласованию)

                      Приложение № 2                                                    к постановлению
                                             главы администрации
                                                                № 11 а-п от 01.03.2016

                                                   Мероприятия
по пропуску весеннего паводка  2016 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Оповестить жителей, проживающих в затопляемой зоне (с. Верхняя Платовка) о заблаговременном  выводе индивидуального скота и эвакуации личных  домашних вещей и документов в незатопляемую зону
	до 10.03.2016
	М.А. Гращенко – специалист 1 категории администрации

	2
	Подготовить  места для временно эвакуированных жителей из зон возможного затопления  (здание В- Платовского СДК,
ул. Центральная, д.22)
	до 10.03.2016
	Директор МОБУ
«В-Платовская оош» Е.Н. Рябых (по согласованию)

	3
	Установить круглосуточное  дежурство на время ЧС

	Е.А. Оленникова-глава администрации
	по 4 ч. в сутки

	4
	Организовать эвакуацию  и жизнеобеспечение эвакуированного населения
	при необходимости
	Сухарев.А.И.-мастер Платовского  участка МУП «Новосергиевское ЖКХ»(по согласованию)

	5
	Проведение разъяснительной работы с учащимися школ по вопросу поведения во время весеннего паводка
	до 10.03.2016
	Директора школ
Кистанов В.В., Рябых Е.Н. (по согласованию)

	6
	Заблаговременно обеспечить необходимые  медикаменты и оказание экстренной помощи населению во время паводка
	до 10.03.2016,  при необходимости
	Зав. ФАПом
Лангаева Н.А., Мозгина Т.А (по согласованию)

	7
	Подготовить всю необходимую технику для противопаводковых  мероприятий
	до 10.03.2016
	Гнетов А.П.
Углицкий О.А
Мирошниченко Г.Г. (по согласованию)
	МТЗ-80-КУН
МТЗ-80-с телегой
МТЗ-82-КУН
МТЗ-12-34 с телегой

	8
	Провести подготовительные работы по очистке  водоотводных  путей и пропуск половодья через  мостовые переходы, очистка путей к канализационным  колодцам
	до 10.03.2016
	Сухарев.А.И.-мастер Платовского  участка МУП «Новосергиевское ЖКХ»(по согласованию)

	9
	Руководителям КФХ предусмотреть мероприятия  по эвакуации скота при возможном затоплении и подготовить  площадки для  их размещения, создать запас кормов и всего необходимого для  нормального его содержания
	до 10.03.2016
	Гнетов А.П.

	10
	Организовать  бесперебойную работу связи
	во время  весеннего паводка
	Утин А.А. –электромонтер ОАО «Волгателеком»

	11
	Обеспечить бесперебойную  работу снабжения электроэнергией, принять меры к своевременному отключению электропередач, (при необходимости) своевременно оповещать штаб Платовского сельсовета об отключении электроэнергии.

	во время  весеннего паводка
	Кемаев В.А.- мастер Платовского участка филиала ПАО «МРСК   Волги» - «Оренбургэнерго»  (по согласованию)

	12
	Организовать соблюдение порядка, обеспечить охрану общественного и государственного порядка
	во время  весеннего паводка
	Сухарев А.А.- участковый уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Новосергиевскому району
 (по согласованию)

	13
	Определить меры  для спасения  эвакуации людей и имущества при паводке
	во время  весеннего паводка
	Смольянов А.Н-начальник пожарной части
(по согласованию)

	14
	Запретить проезд грузовых  автомобилей и тракторов по улицам населенных пунктов, расположенных на территории сельсовета до конца распутицы
	во время  весеннего паводка

	15
	Обеспечить необходимый запас продуктов и промышленных товаров
	во время  весеннего паводка
	ИП Зайцева Т.В.
ИП Безымянная А.Ю.
ИП Левченко Д.В.

Номера дежурных телефонов на случай аварийных ситуаций:

94-3-57,  94-3-41,  94-3-93,  94-3-98,  94-3-88,   8 9228314414

                Приложение № 3                                                    к постановлению
                                             главы администрации
                                                                № 11 а-п от 01.03.2016

Список
возможно затопляемых зон в период весеннего паводка  2016 года

1. с. Верхняя Платовка, ул. Речная, д. 23 – хозяйственные   постройки;

2. с. Платовка – мостов и зон возможного подтопления  жилых домов, зданий
                           не имеется;

3. с. Александровка - мостов и зон возможного подтопления  жилых домов,
                                      зданий   не имеется.